

**Reparatia capitala a str.La Mori
cu lungimea de 0,120 km si a
str.Alexandru cel Bun cu
lungimea de 0,120 km, r-ul
Causeni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 674 965,94 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	3,80	94,60	359,49
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,42	94,60	228,93
3.	7129020012800	Pavator	h-om	894,0033	94,60	84 572,70
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,3583	94,60	2 493,49
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	190,9644	94,60	18 065,24
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,44	94,60	798,42
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,4994	94,60	141,85
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	432,8903	94,60	40 951,41
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2425	94,60	22,94
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,0463	94,60	382,78
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,3287	94,60	3 720,50
		Total manopera				151 737,75

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,498	100,00	449,80
2.	111100010001310	Beton asfaltic BAD 22.4	t	244,7816	1 750,00	428 367,80
3.	111100010001311	Beton asfatic marunt,BA16 rul, bitum 50/70	t	168,7431	1 830,00	308 799,87
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16mm	m3	85,9847	500,00	42 992,35
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	516,3318	500,00	258 165,90
6.	1411122201752	Piatra sparta LA 30 fr. 8- 32mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	78,6463	500,00	39 323,15
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,92	400,00	2 768,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3713	400,00	148,52
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,2805	400,00	512,20

10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,961	400,00	4 384,40
11.	1421402200393-032	Amestec optimal pietris-nisip fr.0-31,5mm	m3	430,32	500,00	215 160,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0011	3 000,00	3,30
13.	23203226000401	Bitum	t	1,9252	10 200,00	19 637,04
14.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	12,1618	100,00	1 216,18
15.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	5,831	68,00	396,51
16.	2615107326105	Indicator de forma triunghiulara cu dimensiunea 900mm B1	buc	4,00	800,00	3 200,00
17.	2615107326105-12	Indicator de forma cu dimensiunea 600x600mm B3	buc	3,00	800,00	2 400,00
18.	2615107326105-123	Indicator de forma cu dimensiunea 500x650mm G38, G39)	buc	4,00	800,00	3 200,00
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 415,70	2,20	5 314,54
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	409,76	2,20	901,48
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,98	2,20	222,16
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 015,507	2,20	4 434,12
23.	2661112800655	Pavaj vibro-presat C25/30 MX2, h-0,06m	m2	254,4605	200,00	50 892,10
24.	2661112800655-1	Pavaj vibro-presat C25/30 MX2, h-0,06m TACTIL	m2	5,481	340,00	1 863,54
25.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	2,0604	480,00	988,99
26.	2663102100000	Beton C 8/10 XF 4	m3	1,00	1 520,00	1 520,00
27.	2663102100000-15	Beton C 16/20 XF 2	m3	0,0306	1 750,00	53,55
28.	2663102100001	Beton clasa. C16/20	m3	43,831	1 750,00	76 704,25
29.	2666122800284	Bordura beton 100x30x15 cm	m	632,145	180,00	113 786,10
30.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x8	m	211,05	85,00	17 939,25
31.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	7,00	500,00	3 500,00
32.	2811106301794-1	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.40	buc	3,00	550,00	1 650,00
33.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	22,00	0,80	17,60
34.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	44,00	0,60	26,40
35.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	22,00	0,35	7,70
36.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,44	22,00	9,68
37.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,22	22,00	4,84
38.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	44,00	0,40	17,60
39.	2875274200000	Capac cu rama (Capac din fonta D600 EN-124 B125)	buc	2,04	3 150,00	6 426,00
40.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,122	200,00	1 024,40
41.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	151,2287	20,00	3 024,58
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,5029	20,00	90,06
43.	4100126202818	Apa	m3	6,835	20,00	136,70
44.	f140055f	placa de acoperire CPA 120/62.5/12, Dext=1380 (1200mm), Dint=625mm, M=385kg	buc	2,00	600,00	1 200,00

		Total materiale de construcții				1 622 880,6 6
--	--	---------------------------------------	--	--	--	--------------------------

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	7,13	160,00	1 140,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,707	160,00	4 593,12
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,3535	160,00	2 296,55
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	80,00	0,80
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0132	450,00	5,94
6.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,7997	750,00	599,77
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5607	600,00	336,42
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	45,8137	750,00	34 360,28
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,9157	400,00	9 166,28
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	187,0626	400,00	74 825,04
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,7767	500,00	3 888,35
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,9157	1 050,00	24 061,47
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,9275	650,00	19 452,88
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,3656	750,00	1 774,19
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,3854	700,00	3 069,78
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	7,13	85,00	606,05
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	22,9203	110,00	2 521,22
18.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,74	45,00	33,30
19.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,3656	285,00	674,19
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	54,1277	400,00	21 651,08
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,3375	400,00	6 535,00
		Total utilaje de construcții				211 592,51

Total	Lei	1 986 210,92
Inclusiv salariul	100 %	151 737,75
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	36 417,06
Total		2 022 627,98
Cheltueli de regie	7 %	141 583,95
Total		2 164 211,93
Beneficiu de deviz	3 %	64 926,36
Total		2 229 138,29
TVA	20 %	445 827,65

Total deviz:

**2 674 965,
94**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)